
 

PROVOZNÍ ŘÁD POČÍTAČOVÉ UČEBNY 
 

Základní škola, Hořice, Komenského 338 

 

 

➢ Žáci jsou povinni dodržovat všechna pravidla bezpečnosti práce, o kterých byli prokazatelně poučeni, 

a tento provozní řád.  

➢ Žáci vstupují do počítačové učebny jen se souhlasem a za přítomnosti vyučujícího, správce nebo osoby 

zodpovědné za probíhající aktivitu.  

➢ Na začátku školního roku provede učitel tohoto předmětu poučení o chování a bezpečnosti a seznámí 

žáky s řádem učebny prokazatelným způsobem.  

➢ Před každým použitím počítače žáci zkontrolují jeho funkčnost a správnou funkci ovládacích prvků.  

➢ Jakékoliv závady nebo poruchy žáci neprodleně ohlásí vyučujícímu.  

➢ Počítač, který nevykazuje známky bezpečného provozu, nesmí být žákem obsazen.  

➢ Žáci musí s vybavením počítačové učebny zacházet šetrně. K obsluze veškerého vybavení nesmí 

používat hrubé síly. 

➢ Je zakázáno vykonávat činnosti, které mohou poškodit nebo znečistit vybavení počítačové učebny.  

➢ Poškození, které je zaviněno hrubým zacházením žáka s počítačem nebo jeho neopatrností 

a nevhodným chováním, hradí v plné míře žák (zákonní zástupci).  

➢ Je zakázáno vynášet z učebny jakékoliv školní vybavení bez svolení vyučujícího nebo správce. Rozumí 

se tím i přemisťování nebo měnění jednotlivých částí počítačových stanic.  

➢ Je zakázáno rozebírat počítače, dotýkat se a manipulovat s přívody a vedením elektrického proudu, 

odpojovat nebo připojovat kabely.  

➢ V počítačové učebně je zakázaná konzumace potravin a nápojů.  

➢ Každé sebemenší zranění či úraz hlásí ihned postižený nebo jeho nejbližší spolužák vyučujícímu.  

➢ Žák může pracovat na počítači pouze po přihlášení do školní sítě. Po vyzvání se připojí na svůj vlastní 

účet (pod svým přihlašovacím jménem), nesmí se přihlásit na cizí účet.  

➢ Žák nesmí vědomě přetěžovat síť a měnit konfiguraci sítě a zařízení k ní připojených.  

➢ Je zakázáno zneužívat školní počítačové sítě k ilegálním aktivitám (např. krádež, falšování, 

poškozování jiných osob atd.).  

➢ Je zakázáno používat software, ke kterému nemá uživatel oprávnění. Je zakázáno daný software 

stahovat z internetu, instalovat ho, kopírovat na školní síť a ze školní sítě a pracovat s ním.  

➢ Při surfování na internetu je žákům zakázáno navštěvovat nevhodné stránky (stránky obsahující erotiku, 

pornografii, pirátské soubory, propagující jakákoliv ilegální hnutí apod.). 

➢ Žák se musí při práci ve školní síti chovat v souladu s pravidly slušného chování. Je zakázáno při 

elektronické komunikaci používat vulgarizmů, obtěžování a ohrožování jiných osob.  

➢ Během výuky je žákům zakázáno hrát počítačové hry, pokud nesouvisí s vyučováním a vyučují k tomu 

nedal pokyn.  

➢ Po ukončení vyučování v počítačové učebně každý žák vypne počítač, se kterým pracoval, a uklidí své 

pracovní místo.  

➢ Hrubé nebo soustavné porušování provozního řádu počítačové učebny bude mít za následek kázeňské 

postihy dle školního řádu.  

➢ Práce v počítačové učebně je dle zásad hygieny práce (správné sezení u PC, uvolněné zápěstí, …).  

 

 

Další pokyny 

➢ Učebna a veškeré vybavení, zejména el. instalace, musí být ve funkčním a bezpečném stavu, nesmí zde 

být prováděny žádné neodborné zásahy. 

➢ Periodické revize el. zařízení jsou prováděny v souladu s ČSN 33 1500 a ČSN 33 1610. 



➢ Na pracovišti je vyvěšen tento řád, pokyny pro poskytnutí první pomoci při úrazu elektřinou 

a instalován přenosný hasicí sněhový přístroj S1,5. Učebna je mimo výuku uzavřena. 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ DÍLNY 
 

Základní škola, Hořice, Komenského 338 

 

 

Pokyny k bezpečné práci: 

➢ Žáci jsou povinni dodržovat všechna pravidla bezpečnosti práce, o kterých byli poučeni, a tento 

provozní řád.  

➢ Na začátku školního roku provede učitel tohoto předmětu poučení o chování a bezpečnosti a seznámí 

žáky s řádem učebny prokazatelným způsobem.  

➢ Do dílny vstupujte jen se souhlasem vyučujícího a v předepsaném oblečení a obutí. 

➢ V dílně jsou předem určená pracovní místa, která udržujte v čistotě a pořádku. 

➢ Před začátkem prováděné činnosti zkontrolujte stav pracovního místa. 

➢ Zkontrolujte rukojeti, násady a jiná místa, kde je třeba nářadí uchopit, zda jsou hladce opracována, bez 

poškození, třísek a otřepů. 

➢ Zkontrolujte násady a rukojeti, zda nejsou uvolněné. 

➢ Na pracovním stole smí být pouze ty věci, které nezbytně potřebujete k zadané činnosti. 

➢ Se zařízením školní dílny, nástroji, nářadím, pomůckami, stroji a přístroji zacházejte opatrně a šetrně 

a podle pokynů vyučujícího a návodu k obsluze a údržbě.  

➢ Při práci s vrtačkou, dláty, sekáči a činnostech s rizikem zasažení očí odletujícím materiálem používejte 

ochranné brýle. 

➢ Každou mimořádnou událost (poškození stroje, nářadí, nástrojů a jiné pomůcky, vysypání či vylití látky, 

úraz apod.) neprodleně nahlaste svému vyučujícímu, který zajistí potřebná opatření, příp. poskytne 

první pomoc. 

➢ Součástí vybavení dílen je lékárnička se základním vybavení pro poskytnutí první pomoci.  

➢ Po ukončení práce stroj vypněte, čištění provádějte až na pokyn vyučujícího.  

➢ V pracovním prostoru odklízejte veškeré překážky, o které byste mohli zakopnout. 

➢ Po ukončení práce proveďte základní údržbu podle pokynů vyučujícího, aby byl pracovní prostor 

uklizený a čistý. Z dílny odcházejte jen se souhlasem vyučujícího. 

➢ Poškození, které je zaviněno hrubým zacházením žáka s vybavením dílen nebo jeho neopatrností 

a nevhodným chováním, hradí v plné míře žák (zákonní zástupci).  

➢ Žáci dodržují základní hygienická pravidla.  

 

Při práci s nářadím: 

➢ Pracujte vždy na určeném místě a podle daných pokynů. 

➢ Dbejte na čistý a dostatečný manipulační prostor. 

➢ U veškeré ostrého nářadí předem přezkoušejte jejich správnou funkci, podávejte špicí či ostřím k zemi 

a vždy s nimi pracujte směrem od těla. 

➢ Nepoužívané nářadí a nástroje vždy bezpečně uložte (pád vibracemi, šlápnutí na hrábě apod.)  

➢ Nářadí musí být bezpečně a přehledně ukládáno na místech k tomu určených. 

 

Zakázané činnosti: 

➢ Nosit nářadí přes rameno (zranění při otáčení).  

➢ S nářadím běhat, házet apod. Jíst, pít a chovat se v rozporu s pravidly slušnosti. 

➢ Čistit elektrické stroje bez jejich odpojení od sítě nebo zajištění hlavního vypínače.  

➢ Používat při práci s vrtačkou rukavice. 



➢ Při práci s točivými stroji nosit řetízky, náramky, volně vlající vlasy nebo části oděvu.  

➢ Zapínat stroje, zacházet s nástroji, nářadím a pomůckami, pokud nejste seznámeni se způsobem jejich 

užití podle návodu k obsluze. 

➢ Provádět jakékoli jiné činnosti než ty, které byly vyučujícím zadány. Odnášet z dílny nástroje, nářadí 

nebo materiál bez souhlasu vyučujícího. 

➢ V prostorách dílen nesmí být skladovány a umísťovány věci nesouvisející s provozem, výukou a věci 

soukromé.  

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD CVIČNÉ KUCHYŇKY 
 

Základní škola, Hořice, Komenského 338 

 

 

Pokyny k bezpečné práci: 

➢ Žáci jsou povinni dodržovat všechna pravidla bezpečnosti práce, o kterých byli poučeni, a tento 

provozní řád.  

➢ Na začátku školního roku provede učitel tohoto předmětu poučení o chování a bezpečnosti a seznámí 

žáky s řádem učebny prokazatelným způsobem.  

➢ Žáci vstupují do učebny cvičné kuchyňky pouze v doprovodu vyučujícího.  

➢ Žáci po celou dobu výuky pracují dle pokynů vyučujícího.  

➢ Při práci v kuchyni noste vždy předepsaný pracovní oděv, obuv a ochranné pomůcky. 

➢ Žáci pracují tak, aby neohrozili svojí činností zdraví své a zdraví ostatních přítomných.  

➢ Poškození, které je zaviněno hrubým zacházením žáka s vybavením kuchyňky nebo jeho neopatrností 

a nevhodným chováním, hradí v plné míře žák (zákonní zástupci).  

➢ Žáci dodržují základní hygienická pravidla.  

➢ Každou mimořádnou událost (poškození stroje, náčiní a jiné pomůcky, vysypání či vylití látky, úraz 

apod.) neprodleně nahlaste svému vyučujícímu, který zajistí potřebná opatření, příp. poskytne první 

pomoc. 

➢ Součástí vybavení kuchyňky je lékárnička se základním vybavení pro poskytnutí první pomoci.  

➢ Při manipulaci s horkým náčiním a vybavením používejte tepelně odolné rukavice. 

➢ Dodržujte pracovní pokyny a postupy při všech pracích, zejména při práci s nožem a na kuchyňských 

strojích. Zajistěte si dostatečný pracovní a manipulační prostor. 

➢ Nikdy nepracujte s nožem otočeným k tělu. Nůž noste zásadně špičkou dolů. 

➢ Dodržujte bezpečné vzdálenosti tepelných spotřebičů od hořlavých předmětů. 

➢ Podlahu udržujte suchou a čistou. Rozlité kapaliny a mastnotu neprodleně odstraňte. 

➢ Nádoby a hrnce nenaplňujte tekutinami až po okraj, pro snadnější manipulaci. 

➢ Těžší nádoby noste ve dvojici. Nádobí a pracovní pomůcky ukládejte na určená místa. 

➢ Při snímání poklic je odklápějte vždy od sebe, aby vás neopařila horká pára. 

➢ V případě vzplanutí tuku nebo oleje překryjte hořící nádobu poklicí nebo vlhkým hadrem. Oleje a tuky 

nikdy nehaste vodou! 

➢ V pracovním prostoru odklízejte veškeré překážky, o které byste mohli zakopnout. 

➢ Na pracovišti udržujte pořádek a čistotu. Komunikační prostory udržujte průchodné. 

➢ Před odchodem z kuchyně se přesvědčte, zda jsou všechny spotřebiče vypnuté. 

➢ Učebna a veškeré vybavení, zejména el. instalace, musí být ve funkčním a bezpečném stavu, nesmí zde 

být prováděny žádné neodborné zásahy. 

 

Při práci s kuchyňskými stroji a zařízením: 

➢ Zkontrolujte stav stroje, zařízení a nástrojů, jejich správnou funkci a bezpečnostní ochranné prvky. 

V případě zjištění nedostatků informujte vedoucího kuchyně. 



➢ Respektujte návody k obsluze. Stroje a zařízení nepřetěžujte nad stanovené limity.  

➢ Přídavné strojky kuchyňských robotů nasazujte jen při vypnutém motoru.  

➢ Zkoušky těsta či jiných surovin připravovaných robotem provádějte až po úplném zastavení stroje.  

➢ Do masového strojku vtlačujte maso nebo jinou potravinu jen paličkou či tlačítkem. 

➢ Údržbu a čištění provádějte dle pokynů výrobce a zařízení odpojte od přívodu el. proudu. K čištění 

používejte takové přípravky, které vyhovují hygienickým předpisům. 

 

Je zakázáno: 

➢ Nechávat hořlavé látky, zejména textilie, v dosahu trouby či varné desky. 

➢ Nechávat zapnutý sporák nebo gril bez dozoru. 

➢ Obsluhovat el. zařízení mokrýma rukama nebo je-li zařízení mokré. 

➢ Nechávat vodu v blízkosti elektrických zařízení. 

➢ Manipulovat bez dozoru vyučujícího s elektrospotřebiči.  

➢ Vkládat do mikrovlnné trouby kovové předměty a nádoby s pevně uzavřeným víkem. 

➢ Vést el. kabely po horkých, mokrých místech, přes ostré hrany a namáhat je tahem. 

➢ Věšet jakékoliv předměty na elektroinstalaci, vypínače, trubky a kabely. 

➢ Vyřazovat ochranná zařízení nebo bezpečnostní prvky strojů z provozu. 

➢ Čistit, seřizovat, mazat nebo opravovat pohyblivé části strojů za chodu. 

➢ Provádět neodborné zásahy nebo opravy strojů, přístrojů a zařízení. 

➢ Žákům je zakázáno nosit do učebny předměty nesouvisející s výukou.  

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD POHYBOVÉ MÍSTNOSTI (tělocvična) 
 

Základní škola, Hořice, Komenského 338 

 

 

 

Pokyny k bezpečné práci: 

➢ Žáci jsou povinni dodržovat všechna pravidla bezpečnosti práce, o kterých byli poučeni, a tento 

provozní řád.  

➢ Na začátku školního roku provede učitel tohoto předmětu poučení o chování a bezpečnosti a seznámí 

žáky s řádem učebny prokazatelným způsobem.  

➢ Vstup do tělocvičny je povolen pouze v doprovodu učitele, cvičitele nebo vedoucího, který zodpovídá 

za kázeň, pořádek a bezpečnost žáků (cvičenců). 

➢ Do tělocvičny vstupují žáci pouze v čisté obuvi se světlou podrážkou a cvičí v předepsaném cvičebním 

úboru. 

➢ Žáci dodržují základní hygienická pravidla.  

➢ Po celou dobu činnosti v prostorách tělocvičny se žáci chovají ukázněně, dbají na bezpečnost svoji 

i svých spolužáků, neničí zařízení objektu.  

➢ Poškození, které je zaviněno hrubým zacházením žáka s vybavením tělocvičny nebo jeho neopatrností 

a nevhodným chováním, hradí v plné míře žák (zákonní zástupci).  

➢ Každou mimořádnou událost (poškození nářadí, nástrojů a jiné pomůcky, úraz apod.) neprodleně 

nahlaste svému vyučujícímu, který zajistí potřebná opatření, příp. poskytne první pomoc. 

➢ Součástí vybavení tělocvičny je lékárnička se základním vybavení pro poskytnutí první pomoci.  

➢ S tělovýchovným nářadím a zařízením tělocvičny zachází žák šetrně, pokud zjistí závadu, která by 

mohla ohrozit bezpečnost cvičení, oznámí ji neprodleně vyučujícímu.  

➢ Na nářadí cvičí žák jen podle pokynů vyučujícího a při zajištění dopomoci a záchrany 



➢ Při míčových hrách v tělocvičně (košíková, odbíjená, vybíjená, přehazovaná) zásadně používají žáci 

jen míče k tomu určené. 

➢ Každé, i drobné zranění neprodleně oznámí žák vyučujícímu. 

➢ Po ukončení cvičení uklidí žák všechno používané načiní a vybavení (míče, sítě, žíněnky, lavičky atd.). 

podle pokynů vyučujícího.  

➢ Při odchodu z tělocvičen zkontroluje vyučující zavření oken a zhasnutí světel. 

➢ Vyučující odchází poslední a prostor uzamyká. 

 

Je zakázáno: 

➢ Neoprávněně manipulovat s rozvody a skříněmi elektrických, vodovodních, plynových a sdělovacích 

zařízení. 

➢ Provádět v tělocvičně jakékoli jiné činnosti, neschválené vyučujícím.  

➢ Bez souhlasu učitele vstupovat do nářaďoven, manipulovat s nářadím, cvičit na jakémkoliv nářadí 

či používat sportovní náčiní. 

➢ Ve všech prostorách tělocvičny žvýkat, požívat jídlo a nápoje a jakákoliv manipulace s ohněm. 

➢ Při cvičení mít u sebe hodinky, řetízky a jiné předměty, které mohou způsobit úraz. Žáci je ukládají 

na místo určené vyučujícím. 

➢ Bez vědomí učitele se vzdalovat z tělocvičny.  

➢ Používat obuv s podrážkou zanechávající na sportovní podlaze stopu. 

➢ Používat vybavení a zařízení způsobem, kterým by se toto vybavení poškozovalo, nebo kterým by došlo 

k poškození podlahy tělocvičny. 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD UČEBNY FYZIKY 
 

Základní škola, Hořice, Komenského 338 

 

 

Pokyny k bezpečné práci: 

➢ Žáci jsou povinni dodržovat všechna pravidla bezpečnosti práce, o kterých byli poučeni, a tento 

provozní řád.  

➢ Na začátku školního roku provede učitel tohoto předmětu poučení o chování a bezpečnosti a seznámí 

žáky s řádem učebny prokazatelným způsobem.  

➢ Žáci vstupují do učebny pouze s vyučujícím nebo s jeho výslovným souhlasem. 

➢ Každou mimořádnou událost (poškození vybavení a pomůcek, úraz apod.) neprodleně nahlaste svému 

vyučujícímu, který zajistí potřebná opatření, příp. poskytne první pomoc. 

➢ Součástí vybavení učebny fyziky je lékárnička se základním vybavení pro poskytnutí první pomoci.  

➢ Z bezpečnostních důvodů se během přestávky žáci nezdržují před učebnou, přicházejí na konci 

přestávky nebo těsně po zvonění, a to s vyučujícím. Pobyt žáků v učebně je možný pouze za přítomnosti 

vyučujícího.  

➢ Jestliže žáci při příchodu do učebny zjistí, že jsou poškozeny lavice nebo jiné zařízení učebny, musí 

to ihned nahlásit vyučujícímu. Pokud tak neučiní, jsou za tuto škodu odpovědni sami.  

➢ Poškození, které je zaviněno hrubým zacházením žáka s vybavením učebny fyziky nebo jeho 

neopatrností a nevhodným chováním, hradí v plné míře žák (zákonní zástupci).  

➢ Vyučující na konci každé hodiny v učebně zodpovídá za vypnutí elektrických spotřebičů (světla, 

počítač, dataprojektor, …), uzavření oken, smazání tabule a pořádek v učebně.  

➢ Na lavici a v lavici smějí být pouze věci potřebné při vyučování (učebnice, sešit, psací potřeby, 

kalkulačka, …).  

➢ Žáci po celou dobu výuky pracují dle pokynů vyučujícího.  

➢ Žáci pracují tak, aby neohrozili svojí činností zdraví své a zdraví ostatních přítomných.  

➢ Žáci dodržují základní hygienická pravidla. 



➢ Žáci pracují tak, aby neohrozili svojí činností zdraví své a zdraví ostatních přítomných.  

 

Zakázané činnosti: 

➢ Otevírat skříně, vitríny a zásuvky stolů, vyjímat z nich pomůcky nebo je do nich ukládat nebo jakkoliv 

manipulovat. 

➢ Bez výslovného pokynu vyučujícího manipulovat s pomůckami a materiálem volně umístěným 

na stolech a na skříních. 

➢ Zapínat elektrické přístroje a jakkoliv s nimi manipulovat bez pokynů vyučujícího.  

➢ Dataprojektor smí obsluhovat jen vyučující.  

➢ Konzumace jídla a pití.  

 

      

PROVOZNÍ ŘÁD UČEBNY CHEMIE 
 

Základní škola, Hořice, Komenského 338 

 
 

Pokyny k bezpečné práci: 

➢ Žáci jsou povinni dodržovat všechna pravidla bezpečnosti práce, o kterých byli poučeni, a tento 

provozní řád.  

➢ Na začátku školního roku provede učitel tohoto předmětu poučení o chování a bezpečnosti a seznámí 

žáky s řádem učebny prokazatelným způsobem.  

➢ Učebna chemie = kmenová třída.  

➢ Žáci vstupují do učebny na výuku chemie pouze v doprovodu vyučujícího (pokud se nejedná o vlastní 

kmenovou třídu).  

➢ Žáci po celou dobu výuky pracují dle pokynů vyučujícího.  

➢ Dle pokynů vyučujícího žáci užívají k práci ochranný oděv.  

➢ Dlouhé vlasy jsou upraveny tak, aby byly dodrženy bezpečnostní předpisy – svázány gumičkou. 

➢ Jestliže žáci při příchodu do učebny zjistí, že jsou poškozeny lavice nebo jiné zařízení učebny, musí 

to ihned nahlásit vyučujícímu. Pokud tak neučiní, jsou za tuto škodu odpovědni sami.  

➢ Poškození, které je zaviněno hrubým zacházením žáka s vybavením učebny chemie nebo jeho 

neopatrností a nevhodným chováním, hradí v plné míře žák (zákonní zástupci).  

➢ Každou mimořádnou událost (poškození vybavení a pomůcek, úraz apod.) neprodleně nahlaste svému 

vyučujícímu, který zajistí potřebná opatření, příp. poskytne první pomoc. 

➢ Součástí vybavení učebny chemie je lékárnička se základním vybavení pro poskytnutí první pomoci.  

➢ Před začátkem vlastní práce zkontrolujte stav pracoviště, pracovních pomůcek (zejména skleněného 

nádobí) a přístrojů. Veškeré závady a nedostatky (a to i během vyučování) nahlásí žáci svému 

vyučujícímu. 

➢ Žáci pracují dle pokynů vyučujícího.  

➢ Při rozsypání nebo rozlití chemické látky vyučující okamžitě zajistí její zneškodnění. 

➢ Při všech manipulacích s látkami ve zkumavkách a otevřených nádobách je ústí nádob odvráceno 

od ostatních pracovníků do volného prostoru. 

➢ Na pracovních stolech, na podlaze udržují žáci naprostou čistotu a pořádek, dbají hygienických 

pravidel.   

➢ Při práci dbejte na svou vlastní bezpečnost, ale i na bezpečnost svých spolužáků. 

➢ Při nalévání žíravin ze zásobních láhví používá vyučující ochranný štít a gumové rukavice. 

➢ Práce s jedovatými, těkavými a páchnoucími látkami provádějte pouze v odvětrávaném prostoru.  

➢ Při práci s žíravinami a jinými nebezpečnými látkami je nutné chránit obličej a oči ochranným štítem, 

ruce gumovými rukavicemi.  



➢ Zvýšenou pozornost je věnována hlavně manipulaci s hořlavinami I. třídy, které mají teplotu vzplanutí 

do 21 °C (aceton, ether, methanol, ethanol, benzín, benzen a toluen).  

➢ Odpady obsahující nebezpečné chemické látky jsou likvidovány dle zásad nakládání s nebezpečnými 

látkami. 

➢ Louhy a kyseliny se vylévají do kanalizace po důkladném zředění vodou (1:30).  

➢ Po skončení práce důkladně vyučující umyje laboratorní pomůcky. Zajistí úklid pracovních míst, uzavře 

přívod vody, elektrické energie, okna a všechny nádoby s chemikáliemi. 

➢ Vyučující na konci každé hodiny v učebně zodpovídá za vypnutí elektrických spotřebičů (světla, 

počítač, dataprojektor, …), uzavření oken, smazání tabule a pořádek v učebně.  

➢ Po manipulaci s jakoukoliv látkou (i v gumových rukavicích) si žáci a vyučující důkladně umyjí ruce.  

➢ Všechny používané chemikálie jsou řádně označeny štítkem s uvedením obsahu nádoby.  

➢ Chemikálie jsou uloženy mimo učebnu chemie na místě k tomu určeném a uzamčeny.  

➢ Součástí učebny chemie je vyvěšena požární poplachová směrnice a zásady používání lihových kahanů 

při laboratorních cvičeních a instalován hasící přístroj sněhový.  

 

Je zakázáno: 

➢ Jíst, pít a používat chemické nádobí k jiným účelům než k výuce. 

➢ Sahat na chemikálie nechráněnou rukou. 

➢ Zátky lahví pokládat potřísněnou plochou na desku stolu. Otevřené nádoby (baňky, zkumavky) 

s chemickými látkami naklánět ústím k člověku. 

➢ Na pracovním stole shromažďovat chemikálie v množství větším, než je nutné. 

➢ Znečišťování výlevky (filtrační papíry, sraženiny, střepiny skla, varné kamínky apod.). 

➢ Při práci s hořlavinami být v blízkosti otevřeného ohně.  

➢ Nechávat zapálené kahany bez dozoru.  

➢ Pipetovat ústy koncentrované žíravé, toxické a vysoce toxické látky.  

➢ Chemické látky nemísitelné s vodou, nezředěné žíravé látky a látky toxické a výbušné vylévat 

do odpadu. 

➢ Dělat pokusy, které nejsou předepsány. 

➢ Přecházení k jiným pracovním stolům.  

➢ Ponechávat aparatury bez dozoru. 

➢ Svévolná a neodpovědná manipulace s kahanem, vodou, elektrickým proudem, … 

➢ Odnášet z učebny pomůcky a chemikálie. 

 

 

 

 

 

 

 


